
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 119211X
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias en varios municipios, cofinanciado en un 80%
por FEDER Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Valor estimado del contrato 488.363,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 590.919,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 488.363,16 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Se estima una duración suficiente y adecuada para la ejecución del suministro teniendo en cuenta sus
caracteristicas

Lugar de ejecución
Los municipios correspondientes a cada lote (Hellin, Tobarra, Lietor y Albatana)
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Paseo Libertad, 5
(02071) Albacete España

Condiciones de Licitación

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reduccion del precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto técnico
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020. FEDER

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hellin

Presupuesto base de licitación
Importe 269.327,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 222.585,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 204.165,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Caracteristicas esteticas o funcionales y de calidad
de las luminarias propuestas

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.423,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.952,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 119211X-1
Fecha de Formalización 02/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se formaliza el contrato con la empresa adjudicataria según Decreto de adjudicación Nº 967, de 5 de Abril de
2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tobarra

Presupuesto base de licitación
Importe 201.501,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.530,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reduccion del precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto técnico
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Caracteristicas esteticas o funcionales y de calidad
de las luminarias propuestas

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.679,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.282,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 119211X-2
Fecha de Formalización 02/05/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reduccion del precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.530,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se formaliza el contrato con la empresa adjudicataria según Decreto de adjudicación Nº 967, de 5 de Abril de
2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lietor

Presupuesto base de licitación
Importe 67.923,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.135,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.269,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto técnico
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Caracteristicas esteticas o funcionales y de calidad
de las luminarias propuestas

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.960,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.142,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 119211X-3
Fecha de Formalización 20/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se formaliza el contrato con la empresa adjudicataria según Decreto de adjudicación Nº 967, de 5 de Abril de
2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Albatana

Presupuesto base de licitación
Importe 52.166,19 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reduccion del precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto técnico
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Caracteristicas esteticas o funcionales y de calidad
de las luminarias propuestas

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 43.112,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Contacto

Teléfono +34 967520316
Fax +34 967595300
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.525,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.847,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.165,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 119211X-4
Fecha de Formalización 20/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se formaliza el contrato con la empresa adjudicataria según Decreto de adjudicación Nº 967, de 5 de Abril de
2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4



Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

(02071) Albacete España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

(02071) Albacete España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

(02001) Albacete España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2019 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YxxihO6XI2CXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 012-023466
Fecha de publicación 17/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:023466-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YxxihO6XI2CXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:023466-2019:TEXT:ES:HTML


ID 0000004037633 |  2019-488435 | Wed, 22 May 2019 09:43:35:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166195160992326834053695517875251989351 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


